STATUT I SHOQERISE
“ZeroNje” Sh.P.K.

Ky Siatur do te konsiderohet se inkorporon dhefose perfshin dktin ¢ Themelimil te Shagerise
organizimi dhe funksionimi i te ciles rregullohet ketu.

Sot, me 21 gusht 2020, personat e meposhtem:

- Orlean Zotaj, shtetas shqiptar, lindur ne Berat e banues ne Tirane, madhor e me 7olesi (e
plote juridike e per te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimil me numer personal
[00412055R;

ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ dhe
me legjislacionin e zhatueshem ne Republiken e Shqiperise, miratuan kete Statul si vijon:

Ne kete statut
- “Ligji” eshte Ligji 9901/2008 “Per Treglurct dhe Shogerile tregtare™, i ndryshuar:
- “Qtatuti” eshie ky Statut i Shogerise;

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 1
Data ¢ Themclimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me 21 gusht 2020, une, themeluesi | mesiperm, kam krijuar nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me emrin ligjor “ZeroNje” SH . P.K dhe emrin treglar “Zerel”.

Neni 2
Objekti

Shaqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:

- Konsulence ne fushen e software-ve, Dizenjim, krijim, zhevillim, kodim, testim,
implementim, mirembajtie, suport e trajnime per programe dlre aplikacione sofiware ape
te sivtemteve fe komunikimit ¢ te sigurise, le sistemeve te raportimit BI {(Business
Intelligence), efj.

Sheqgeria mund te kryeje veprimtari te tjera te lidhira ngushtesisht me gellimin per te
realizuar objektin te mesiperm, te tilla si blerja, import-eksport i programeve, licensave
e pajisjeve ne fushen ¢ teknologjise se informacionit.

Ne funksion te gellimeve te mesiperme Shogeria mund (e hyje ne tregjc dhe operacione le
ndryshme, te zoterojc pasuri te luajtshme ¢ te paluajtshme dhelose pjesemarrje ne shogeri te
tjera treglare,

Neni 3
Kohczgjatja
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Kohezgjatja e shoqgerise do te jele e pacaktuar dhe/ose ¢ pakufizuar.

Meni 4
Schia

Selia ¢ shogerise ndodhet ne adresen: Shaiperi, Tirane, Blv. Déshmorét ¢ Kombit, Kullat
Binjuke, Kati 2, Zyra 24, 1019,

Me propozim te Administratorit dhe miratim te ortakui(ve), Shogeria mund te ¢ele dege
dhefose zyra perfagesimi brenda ose jashte Republikes se Shqiperisc.

Kreull
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeliar fillestar i shogerise eshte ALL 10,000 {dhjete mije leke). Piesemartja ¢
themeluesve ne kapitalin ¢ shogerise eshte nc perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:
1. Ortaku themelues Orlean Zotaj: Zoterues i 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme ALL
10,000 ge perben 100% te kapitalit themeltar te shogerise,

Kontributi i ortakut eshte ne para dhe do te shlyhet prej tij menjchere me themelimin e
shogerise.

Sccili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vleren nominale te kuotes se tij.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te konlnibuteve ne nalyre, nepermjel emerimit
nea givkata kompetente e nje eksperti te autorizoar per keto kontribute sipas kerkeses se

administratorit.
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e (i) ne kapitalin

themeltar te shogerise.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve. e cila merr vendim ne le njejtat kushle
qe kerkchen per ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastct zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalil qe
perfagesoine.

Neni 7
T'ransferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit te shogerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen
nepermiel ¢do menyre tjeter te parashikuar me ligj. Pjesel e kapitalit themeltar jane lirisht le
transferucshme ndermjet ortakeve. Pjeset e kapitalit themeltar janc lirisht le translerneshme
me rruge trashegimie.
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KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Yendimmarres

Asambleja € Orlakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja ¢ Ortakeve eshie organi i velem vendimmarres i shogerise ge miraten cdo ndryshim
te statulit sipas modalileteve fe percaktuara ne ligj.

Asamblcja e pergjithshme e ortakeve eshte pergiegjese per marrjen e vendimeve per shogerine
per geshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shogerise;

by ndryshimet ¢ statutit;

¢) emerimin e shkarkimin e administratoreve;

¢) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te aworizuar;

d) percaktimin e shperblimeve per personat @ permendur ne shkronjat “c” dhe “¢” te kesaj
pike:

dh) mbikeqyrjen ¢ zbatimit te polilikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjefore dhe Le raporteve e gcurise se veprimtarise;

¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te courise se veprimtarise;

) zmadhimin dhe zvoaelimin e kapitalit;

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

o) perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogerisc;

h) miratimin ¢ rregulleve proceduralz e mbledhjeve te asamblese;

i) shperndarjen e fiimeve vjetore;

j) geshtje te tjera te parashikuara nga ligj1 apo statuti.

Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga njc
ortak tjeter apo nga nje person i trete.

Administratori i shogerise nuk mund te veprojne si perfagesues i ortakeve ne asamblene ¢
pergjithshme.

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, ¢ cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9
Menyra ¢ Thirrjes se Vibledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asamblcja e pergjithshme thirrel nepermyjet nje njollimi me shkrese ose. nese parashikohet
nga statuti, me njoftim nepermjet postes el ektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh
elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren ¢ mbledhjes dhe rendin e dites e U'u dergohet
te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen c
asamblese.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni. &jo mund te marre
vendime te vlefshme vetem nese te gjithe orlaket jane dakerd, per te marre vendime,

pavaresishl parregullsise.
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Meni 10
Kuorumi

Ne raslin ¢ marrjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakomshme, asambleju e
zrgjithshme mund te marre vendime te vlelshme vetem nese marrin pjese ortakel me te drejte

vole, ge zoterojne me shume se 30 per gind te kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet 1 vendose per geshije, te cilat kerkojme shumice

te kualilikuar sipas nenit 87 te ligjit “Per Tregtarct dhe Shogerite Iregtare”, aj0 mund te marre

vendime Le vlefshme vetem, nese ortakel qe zoterojne me shume se gjysmen ¢ numrit lotal fe

votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, ape mjete elekironike, sipas

parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungescs se kuorumil te

permendur me lart, asambleja mblidhet perserl jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja ¢ pergjithshme vendos me tri te katertat ¢ votave le zolcruesve (e kapitalit, te
orlakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin osc zvogelimin ¢ kapitalit te
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prizhjen e shogerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave le vrlakeve pjesemarres, per ceshije
te tjera si: percaktimi i politikave lregtare te shoqerise; emerimin e administratoreve:
emerimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar, percaktimin e
shperblimeve; mbikegyrjen e zbatimit te politikave treglare nga administratoret, perlshire
pergatitjen e pasqyrave linanciare vietore dhe le raporteve le ccurise se veprimtarise:
parfaqesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet ¢ tjera ndaj administratoreve:
miratimin e rregullave procedurale le mbledhjeve te asamblese.

Cdo ndryshim statuti duhet e depozitehet prane QKR per te pasyqruat ndryshimet ne skeden

e shogerise.

MNeni 12
Perjashtimi nga e drejla e votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejlen ¢ votes nese asambleja ¢ pergjithshme merr vendim
per: vleresimin ¢ veprimtarise se tij; shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim Le tij: ngritjen e
nje padie ndaj tij nga shogeria; dhenien ose jo le perfitimeve te reja.

Kur ortaku perfagesohel nga nje perfagesues 1 autorizuar, | autorizuari vlieresohet te jetc ne le
njejtin konilikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfageson.

Neni 13
Administrimi
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Asambleju e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te

shagerise. Alati i emerimit eshte 5 vjet me te drejte riperteritjeje. Emerimi i administratoreve

prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Personat e meposhtem eaktohen si Administratore te pare te shogerise per nje mandat 5 (pese)

vjecar emerimi:

- 7. Orlean Zotaj, shtetas shqiptar, lindur ne Berat e banues ae Tirane, madhor e me zotesi te
plote juridike e per te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimil me numer personal
[00412055R, pa kufizime ne kompetencat e administrimil.

Neni 14
Kompeteneat ¢ Administratoreve

Administratoret kane te drejte e delyrahen te:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke zbutuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfagesojne shogqerine tregtare;

¢) kujdesen per mbajtjen e sakte ¢ te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabe] te
shogerise;

¢) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjelor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurise
se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, 1 paragesin keto
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;

d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e dubur per rrethanat, ge kercenojne
mbarevajtien ¢ veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne le dhenat e detlyrueshme te shogerise, si¢ parashikohet
ne ligjin per Qendren Kombetare (e Rugjistrimit;

e) ranortojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve le posagme me rendesi te vegante per veprimtaring ¢ shogerise
treglarc,

¢) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut,

Admiinistratoret jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, ne rastet kur:

~sipas hilaneit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rrezike qe
aktivet e shoyerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.
~shogeria propozon le shese apo te disponoje ne menyre jeter aklive, te cilal kane nje viere
me te larte se 3 per gind le aseteve te shogerise, qe rezulton ne pasqyral e fundit financiare te
certifikuara.

_shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri,
qe kane vlere me te larte sz § per gind le aseteve e shogerise. ge rezulton ne pasgyrat e fundit
financiare le certifikuara.

Nese asambleja € pergjithshme emeren me shume se nje administrator, ata e administrejne
bashkerisht shogerine,

Asambleja ¢ pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne ¢do kohe me shumice te
sakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredheniove
kontraktore me shogerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit
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Administratori eshie pergjegjes individualisht, ndaj shogerise osc ndaj te treteve, per shkelje
l¢ ligjeve, per shkelje e statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
Pasojat ¢ marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja ge i sjellin dem shogerise. i ngarkohen
administratorit dhe ortakut ge ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat perkalese.

Pervee sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit Le besnikerise, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, administratori
detyrohet;

a) te kryeje detvrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me te
mire te shogerise ne teresi, duke i kushmar vemendje tc vegante ndikimil (e veprimtarise se
shogerise ne mjedis:

b) te ushtroje kompetencal ge i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritien e gellimeve te
percaktvara ne keto dispozita:

¢} te vleresaje me pergjegjesi geshtjet, per te cilat merret vendim:

¢) te parandaloje dhe menjanoje rastet ¢ kenfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave
perscnale me ata te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e (ij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshem.

Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shogerise per ¢do veprim a
mosveprim, ge lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim
t¢ rasteve kur, ne baza te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi 0sc
mosveprimi eshie kryer ne mirebesim.

Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale.
sipas pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shogerise demet, ge rrjedhin
nga kryverja e shkeljes, si dhe t'i kaloje ¢do fitim personal qe ata apo personal e lidhur me ta
kane realizuar npa keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te
vertetuar krverjen ¢ delyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara, Kur
shkelja eshie kryer nga me shume se nje administrator. ala perajigien ndaj shogerise ne
menyre solidare.

Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detvruar U1 demshperbleje
shogerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozital e ligjit ,,Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare, kryen veprimet e meposhtme: U kthern orlakeve kontributet; u paguan
ortakeve interesa apo dividende; u shperndan aktivet shogerise; lejon qe shogeria te vazhdoje
veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare, duhej te parashikohej gz shogeria
nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet: jep kredi.

Pervee padise per shlyerjen e demit ge 1 ngarkohel personalisht administratorit, ortakel
ndividualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit
Padilesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit ge 1 eshte
shkaktuar shogerise, perfshire edne demshperblimin financiar, nesc eshte ¢ nevojshme, Asnje
vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen ¢ kerkese padise kunder adminisiratorit per
gabimet e kryera prej (ij gjate ushtrimit te detyres.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet
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MNeni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerisc fillon me 1 Junar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
i pare [inanciar fillon nga data e regjistrimit te shogerisc ne (Jendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 21 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Iksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuvar dhe ka kryer nje gje te tlle i ngarkuar nga
ana e ortakeve.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezaltatit te bilancit tinanciar vijetor si dhe per ate per kemtrollet periodike te
wshiruara, te cilat eshie i detyruar qe {'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per 1 shqyrtuar
e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja — Riorganizimi i Shogerise

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja ¢ shogerise mund te behet ne cdo kohe: kur mbaron kohergjatja ¢
parashikuar ne themelimin e saj: me vendim te Asamblese sc Ortakeve; me hapjen ¢
procedurave e falimentimit; ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit 97232007, me
vendim te gjykates.

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit
te shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dekument te nxjerre prej
tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shiese “Shoqeri ne likuidim e sipet™.

Prishja ¢ shogerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e
allesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshie nisur nje procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit ge jane emeruar nga Ortaket.

Nese Ortaket nuk merrie nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund €1 drejlohet givkates, per te caktuar nje likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogerise bashkimi-ndarja
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Shogeria mund fe ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes se Pergjithshme le
Asamblese se Orlakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore (¢ parashikuara ne Pjesen [X te
Ligjit 9901 date 14.04.2012 *Per treglarel dhe shogerite tregtare™.

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te shvilloje aktivitetin e tij ne perputhje le plole me kete statut dhe dispozitat ¢
legjislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare™, Kodit Civil dhe g¢faredo ligji tjeter specifik ne
Republiken & Shaiperise.

Neni 21
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e Ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.
Ky akt, u lexua, u kuptua dhe u nenshkrua, nga ortaket themelues si vijon:

ORTAKLU

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
wZeroNje" Sh.P. K.

Z. Orlean Zota)
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